
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 800

 9 Νοεμβρίου 2015

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

 Αριθμ. 113223
Τροποποίηση της αριθμ. πρωτ.: Οικ. 48968/61/Φ.46/6.5.2015 

κοινής υπουργικής απόφασης περί διορισμού Διοικη−
τικού Συμβουλίου και Επιτροπής Ελέγχου του Οργα−
νισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (Ο.Β.Ι.).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ −

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 2 του Ν. 1733/1987 «Μεταφορά Τεχνολο−

γίας, Εφευρέσεις, Τεχνολογική Καινοτομία και σύσταση 
Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας» (Α΄ 171), όπως ισχύει.

β. Των άρθρων 3, 4 και 19 του Ν. 3429/2005 «Δημόσι−
ες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (ΔΕΚΟ)» (Α΄ 314), όπως 
ισχύει.

γ. Του άρθρου 6 του Ν. 4079/2012 (Α΄ 180), περί κατάρ−
γησης της Ε.Γ.Δ.Ε.Κ.Ο.

δ. Του άρθρου 79 του Ν. 4144/2013 «Αντιμετώπιση της 
παραβατικότητας στην Κοινωνική Ασφάλιση και στην 
αγορά εργασίας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλειας και 
Πρόνοιας» (Α΄ 88), όπως ισχύει.

ε. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005» (Α΄98).

στ Του Π.δ. 116/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά−
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας» (Α΄ 185), όπως ισχύει.

ζ. Του Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο−
μικών» (Α΄ 178), όπως ισχύει.

η. Του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο−
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι−
κτύων ...... Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 
(Α΄ 114).

θ. Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

2. Την αρ. πρωτ.: Φ. 13.1/14432/856/13.12.2013 απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Αντα−
γωνιστικότητας με θέμα «Διορισμός Διοικητικού Συμ−
βουλίου και Επιτροπής Ελέγχου του Οργανισμού Βιο−
μηχανικής Ιδιοκτησίας (Ο.Β.Ι.)» (ΥΟΔΔ 642).

3. Την αρ. πρωτ.: Οικ. 48968/61/Φ.46/6.5.2015 απόφαση 
του Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ−
λοντος και Ενέργειας και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών με θέμα: «Διορισμός Διοικητικού Συμβου−
λίου και Επιτροπής Ελέγχου του Οργανισμού Βιομηχα−
νικής Ιδιοκτησίας (Ο.Β.Ι.)» (ΥΟΔΔ 365).

4. Την αρ. πρωτ.: 107837/21.10.2015 απόφαση του Πρω−
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Θε−
οδώρα Τζάκρη» (Β΄ 2280).

5. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Οργανισμού 
Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (OBI).

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιο−
κτησίας (Ο.Β.Ι.), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αρ. πρωτ.: Οικ. 48968/61/Φ.46/6.5.2015 
(ΥΟΔΔ 365) απόφαση του Υπουργού Παραγωγικής Ανα−
συγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών, η οποία τροποποίησε 
την αρ. πρωτ.: Φ. 13.1/14432/856/13.12.2013 (ΥΟΔΔ 642) 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας, ως εξής:

1. Παύεται το μέλος και Πρόεδρος του Διοικητικού 
Συμβουλίου, Κυριάκος Μακαρώνας του Ελευθερίου, Δρ. 
Νομικής , με ΑΔΤ ΑΖ 525413 και στη θέση του ορίζεται 
ο Πρόδρομος Τσιαβός του Κωνσταντίνου, δικηγόρος 
Αθηνών, με ΑΔΤ ΑΚ 164236, ως Πρόεδρος.

2. Παύεται το μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου, Βα−
σίλειος Λαμπρόπουλος του Λάμπρου, εκπρόσωπος του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλο−
ντος και Ενέργειας, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 131755 και στη θέση του 
ορίζεται ο Εμμανουήλ Σκουλάς του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
ΑΖ 048249, ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού.

3235

christina.al-nofal
Highlight

christina.al-nofal
Highlight

christina.al-nofal
Highlight

christina.al-nofal
Highlight



3236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

3. Παύεται το μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου, Γε−
ώργιος Γκιθώνας του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΚ530070, 
στέλεχος της βιομηχανίας και ορίζεται στη θέση του 
ο Γεώργιος Παπανικολάου του Νικολάου, με ΑΔΤ
Τ 064035, στέλεχος της βιομηχανίας.

4. Ορίζεται στη θέση του Βασίλειου Λαμπρόπουλου 
του Λάμπρου, μέλους της Επιτροπής Ελέγχου, το μέλος 
του Διοικητικού Συμβουλίου Εμμανουήλ Σκουλάς του 
Γεωργίου.

5. Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. πρωτ.: Οικ. 48968/61/ 
Φ.46/6.5.2015 (ΥΟΔΔ 365) κοινή υπουργική απόφαση, η 

οποία τροποποίησε την αρ. πρωτ.: Φ.13.1/14432/856/13.12.2013 
(ΥΟΔΔ 642) κοινή υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 6 Νοεμβρίου 2015 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14008000911150002*

christina.al-nofal
Highlight

christina.al-nofal
Highlight

christina.al-nofal
Highlight

christina.al-nofal
Highlight


		2015-11-09T18:57:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




